
ÚŘADMĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9
odbor výstavby a územního rozvoje
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

SPIS. ZN.: S MCP09/241732/2025/OVÚR/Tům
Č.J.: MCP09/245767/2025/OVÚR/Tům
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

Tůmová Iveta
283 091 245
tumovai@praha9.cz

DATUM: 25.06.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, jako obecní stavební úřad příslušný
podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 23.06.2025, žádost o poskytnutí informace, dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o tyto
informace:

1) „Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro
právnické osoby?

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky
pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle §
128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.9.2024 doposud, a to pouze u právnických osob, které
jsou vlastníky stavby.

3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem
má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická
osoba.
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických
osob, které jsou vlastníky stavby.
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.“.

Odbor výstavby a územního rozvoje Vám poskytuje požadované informace, včetně kopie požadovaných
dokumentů, které byly dohledány na odboru výstavby a územního rozvoje a v archivu Úřadu městské
části Praha 9.

K bodu 1) povinný subjekt vydává rozhodnutí i povolení o odstranění stavby pro právnické osoby.

K bodu 2) povinný subjekt Vám v příloze poskytuje požadované kopie první strany vydaných rozhodnutí
pro právnické osoby, které jsou vlastníky stavby, v období od 01.09.2024 doposud, v elektronické
podobě.

K bodu 3) povinný subjekt poskytuje informace o probíhajících řízeních o odstranění stavby, a to údaje
o nemovitostech, kterých se projednávané odstranění týká, u právnických osob, které jsou vlastníky
stavby:

 probíhající řízení dle § 128 a § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023:



Č.j. MCP09/245767/2025/OVÚR/Tům

str. 2

 bytový dům č.p. 282, ul. Sokolovská 250, Praha 9-Libeň, na pozemku parc. č. 3191
v katastrálním území Libeň, včetně částečně krytých parkovacích stání v prostoru dvora na
pozemcích parc.č. 3191 a 3192 katastrálním území Libeň,

 administrativní objekt č.p. 844, náměstí Organizace spojených národů 1, Praha 9-Vysočany,
včetně souvisejících stavebních objektů, na pozemcích parc. č. 367/1, 369/2, 369/3, 369/7,
376/3, 376/4, 376/5, 376/7, 376/9, 376/13, 376/16, 376/17, 376/19, 387/6 v katastrálním
území Vysočany,

 dočasné stavby, na pozemcích parc. č. 1916/38 a 1915/1 v katastrálním území Vysočany,
 stavba zastřešení letní předzahrádky na pozemku parc. č. 3097/1 v katastrálním území Libeň,

pro Pizzerii CERRETO v objektu č.p. 972, Sokolovská 195, Praha 9-Libeň,
 administrativní budova č. ev. 669, na pozemku parc.č. 3020/8 v katastrálním území Libeň,
 reklamní zařízení po pravé straně komunikace Spojovací ve směru jízdy ke křižovatce Harfa,

včetně elektropřípojky, vše na pozemku parc. č. 2149 v katastrálním území Vysočany.

K bodu 4) povinný subjekt poskytuje informace o podaných ohlášení záměru odstranit stavbu
u právnických osob, které jsou vlastníky stavby:

 v období od 01.09.2024 doposud, neeviduje žádné ohlášení záměru odstranit stavbu.

Mgr. Pavla Vinklářová
vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

otisk úředního razítka

Přílohy: dle textu

Obdrží:
doporučeně do vlastních rukou
podatel
PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q

sídlo: Radniční č.p. 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1

ostatní
Městská část Praha 9, Odbor občansko správní, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-Vysočany
(ZPI 62)

Co: spis, evidence


		2025-06-26T06:22:17+0200
	Mgr. Pavla Vinklářová
	podpis




